
COMUNE DI PRIOLO GARGALLO
Provincia di Siracusa

 

DETERMINAZIONE AREA CULTURA - SPORT - SPETTACOLO - RANDAGISMO -
SETTORE 6

N. 19 del 12-04-2023

Numero Registro Generale 728 del 12-04-2023

 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA BORSE DI STUDIO PER STUDENTI
UNIVERSITARI MERITEVOLI FREQUENTANTI ATENEI ITALIANI FUORI CITTÀ - A.A. 2021/2022
 

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
 

PREMESSO che  con Determina Dirigenziale  n. 2741 del 25.11.2022 è stato approvato il
bando e   impegnata  la spesa di euro 10.000,00 per l’istituzione di borse di studio per 
studenti universitari meritevoli residenti a Priolo Gargallo e frequentanti atenei italiani fuori
Città nell’anno accademico 2021/2022;
VISTO l’art. 14 del Regolamento Comunale, approvato con delibera C.C n.45 del 29/07/2004
e successivamente  modificato con delibera di C.C n.119 del 29/11/2010, per la concessione
di sovvenzioni, contributi,ecc.
PRESO ATTO  che l’avviso del bando di concorso  prevedeva quale termine perentorio di
scadenza per la presentazione delle istanze il 03/02/2023;
ESAMINATE le domande pervenute presso l’ufficio della P.I., e fatte le dovute verifiche, è
stata redatta la  graduatoria provvisoria per merito (in base alla più alta  media aritmetica,
arrotondata alla seconda cifra  decimale), che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;
DATO ATTO che i primi 20 canditati frequentano atenei oltre i 50 KM e hanno diritto ad una
borsa di studio di  €. 500,00;
CHE pertanto  la disponibilità finanziaria del capitolo di €. 10.000,00  è stata totalmente
utilizzata;
DATO ATTO che i candidati inseriti e non nella predetta graduatoria  possono, produrre
richiesta di riesame avverso la stessa  entro il giorno 18.04.2023;
 
 
 
 

PROPONE
per quanto riportato nella parte motiva che qui s’intende espressamente richiamato, anche se
non materialmente trascritto, per fare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:

 



1.     DI APPROVARE  la graduatoria provvisoria allegata al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale, 
2.     DARE ATTO che avverso alla predetta graduatoria , i soggetti interessati possono
richiedere entro il termine del giorno 18 aprile 2023, il riesame della stessa;
3.     DI RISERVARSI di approvare la graduatoria definitiva con successiva determina
dirigenziale

 
        L’Istruttore Amm.vo
(Dott.ssa Rossella Marchese)
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI
 
VISTA la legge 08/06/1990, n. 142;
VISTA la L.R. 07/09/1998, n. 23, ad oggetto: «Attuazione nella Regione siciliana di norme
della L. 15/05/97, n. 127;
VISTA la Circolare Ass.to Regionale EE.LL. n. 2 del 29/01/1999;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
VISTA la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, recante “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il decreto del commissario straordinario n. 6 del 01.03.2023 in merito all’attribuzione
della posizione organizzativa relativa al VI Settore;
VISTA la superiore proposta formulata dall’Istruttore Amministrativo
RITENUTO di dover adottare l’atto nella sua formulazione, non ricorrendo ipotesi di motivato
dissenso;
ATTESA pertanto la propria competenza ai sensi dell’art. 51, commi 3 e 3bis
della L.N. 142/90, come modificata con L.N. 127/97 e con L.N. 191/98, recepita
con L.R. 23/98;
 

DETERMINA
 

-          DI APPROVARE la sopra formulata proposta.
-          DI DISPORRE l’adempimento degli obblighi di pubblicazione dei dati nell’apposita
sezione del sito dell’Ente in conformità a quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i;  
-          DI DARE ATTO che la presente Determinazione diventerà esecutiva dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000.

 
 
 
 
 Priolo Gargallo, 12-04-2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6

  DOTT. DOMENICO MERCURIO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 


